
RESOLUÇÃO Nº 34/16-COPLAD 

 

 

 

 

 

 

O CONSELHO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições 

regimentais e estatutárias, consubstanciado no Parecer nº 71/16 exarado pela 

Conselheira Vera Karam de Chueiri no processo nº 065731/2015-17 e por unanimidade 

de votos, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

Aprovar a doação de imóvel para a Universidade 

Federal do Paraná – UFPR, pela Fundação da UFPR – FUNPAR, para uso do Serviço 

de Endocrinologia e Metabologia do Hospital de Clínicas. 

 

 

 

 

 

 

Sala das Sessões, em 21 de setembro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

Zaki Akel Sobrinho  

Presidente  

 

 

 

 


